КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 227

село Звериноголовское

Об исполнении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа «Трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Звериноголовском

муниципальном округе»

         Заслушав информацию исполняющей обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Управления
образованием Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, руководствуясь Уставом
Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Регламентом Думы Звериноголовского муниципального
округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Информацию исполняющей обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Управления
образованием Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального
округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Думы Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                                  Т.Б.Аргинбаева

Глава Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                                               М.А. Панкратова

Приложение 1

к решению Думы Звериноголовского

муниципального округа Курганской области
от 28 декабря 2023 года №

«Об исполнении муниципальной программы
Звериноголовского муниципального округа

«Трудоустройство несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

в Звериноголовском муниципальном округе»

Об исполнении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа «Трудоустройство

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Звериноголовском
муниципальном округе»

Объем финансирования из бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 2023 году составил
50000 рублей.
В летний период 2023 г. было трудоустроено несовершеннолетних граждан -52 человека.
- 30 человек работали в педагогических отрядах в образовательных организациях;
-8 человек тренеры —общественники;
-14 человек в КОЦ помогали проводить культурно-массовые мероприятия, работали в библиотеке с книгами.
В осенний период были трудоустроены в образовательные организации в педагогические отряды вожатыми 6 человек.
В декабре трудоустроены 5 человек в концертную бригаду.
Всего за 2023 год было трудоустроено 64 несовершеннолетних граждан, из них:
-33 человека из малообеспеченных семей;

-20 человек из семей СОП;

- 11 человек.